
 
 
 
 
Amt:   Tiefbauamt 

Sachgebiet: SG Tiefbau 
 

Vergabevorschlag für Bauleistung nach VOB 
 
 

Baumaßnahme:   Verkehrsanlage Heimatstraße  

Art der Leistung:   Straßenbau und Regenentwässerung 
 

1.   Angebote gemäß § 3 VOB/A 
 

 Öffentliche Ausschreibung   Beschränkte Ausschreibung  Freihändige Vergabe 
    nach Öffentl. Teilnehmerwettbewerb 
   (Begründung siehe Rückseite)  (Begründung siehe Rückseite) 

Lfd. Nr. Firma    
 

Angebotssumme 
Euro 

nach rechn. Prüfung 
Euro 

 
1 
 

THARO Straßen- und Tiefbau GmbH 
Coppistraße 10a 
16227 Eberswalde 

 
375.534,75 

 
369,901,73 
1,5 % PNL 

 
2 
 

STS Schwedter Tief- und Straßenbau 
GmbH, Neuer Friedhof 11-12 
16303 Schwedt 

 
375.935,72 

 
375.935,72 

 
3 
 

GALA Tiefbau GmbH 
Straße der Jugend 25 
16303 Schwedt / Oder 

 
302.683,13 

 
302.683,13 

 
4 
 

Finow Tiefbau GmbH 
Coppistraße 10 
16227 Eberswalde 

 
434.350,12 

 
425.663,12 
2 % PNL 

 
5 
 

Angermünder Straßen- und Tiefbau 
GmbH, Schmargendorfer Weg 6c 
16278 Angermünde 

 
383.030,87 

 

 
381.881,77 
0,3 % PNL 

 
6 
 

 
Kostenberechnung 

 
 

 
350.046,83 

 
Anzahl der abgeforderten Angebote:  8  Anzahl der eingegangenen Angebote:  3      
Niederschrift über die Angebotseröffnung vom 14.05.2013 um 13:01 Uhr liegt an. 
 

Ablauf der Zuschlagsfrist: 30.06.2013   
 

2.  Vergabevorschlag 
 
Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend § 16 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:  
 

Firma: Auftragssumme Euro 

GALA Tiefbau GmbH ,Straße der Jugend 25, 16303 Schwedt 302.683,13 
 

Begründung (§ 16 VOB/A) 
 

Siehe Rückseite 
 
 

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der  Produkt: 54.10 

zur Verfügung und sind  - noch nicht -  freigegeben Untersachkonto: 09612.40008 
 

Eberswalde, den 27.05.2013 Entscheidung am: 
 Einverstanden 
 

_______________________________________ __________________________________________ 
Unterschrift Unterschrift 
 

3.  Zustimmung Hauptausschuss am: 
 
 

4.  Prüfungsvermerk der Rechnungsprüfungsamt: 
 

 
 

Seite 1 von 2 



 
 
 
 
 
 

Lfd. Nr. Firma Angebotssumme 
Euro 

nach rechn. Prüfung 
Euro 

 
7 
 

   

 
8 
 

   

 
9 
 

   

 
10 

 

   

 
11 

 

   

 
12 

 

   

 
13 

 

   

 
14 

 

   

 
 
Begründung zu Punkt 1 und 2: 
 

 
Die Firma GALA Tiefbau GmbH hat das wirtschaftlichste Angebot abgegeben. 
Die Fähigkeit den Auftrag zu erfüllen wurde durch die Beibringung von Nachweisen erbracht.  
 
 
 
 
Nachunternehmer 
Bauleistung Firmenbezeichnung mit 

Anschrift 
Wertumfang  
in € 

Anteil an Ge-
samtleistung 
in % 

 
Asphaltarbeiten 
 

 
Berger Bau GmbH 
 

 
72.809,88 

 
24,05 

 
Dichtheitsprüfung 
 

Onyx – Rohr- und Kanal-
Service GmbH 

 
  4.287,45 

 
  1,41 

 
Vermessung 
 

 
IPSC 
 

 
  2.199,12 

 

 
  0,72 

 
 
 
 
 

Seite 2 von 2 


